15. Quod coniugium inde ab initio male cesserit abunde constat ex actis. Sufficiat recolere quod mater actoris deponit «dopo le nozze sono stati per un piccolo periodo a casa mia. Per me è stato un disastro: litigavano continuamente e per cose senza importanza. Non erano affiatati come marito e moglie».

Etiam violentiae aderant inter coniuges, praesertim ex parte viri adversus Mariam. Dicit conventa diligentior «Paulino è stato spesso violento con me al punto che dovetti subire un'operazione all'uditio.

Mio marito mi trascurava completamente». Tantum de debito coniugali sollicitus erat quod mulier aegre ferebat. Dicit «... non volevo più avere rapporti con il marito, ciò che lo faceva arrabbiare». Etiam d.na S. in litteris Tribunalis missis hoc confirmat «Più volte Maria mi confidò i suoi problemi, e in maniera brutale, la sua insopportanza verso il “dovere coniugale”».

Secunda exorta praegnantia, aborto terapeutico conclusa, ex supra relatis sufficientem explicationem obtinet atque ex alio etiam facto. Dicit mulier «Mi ammalai seriamente per diversi mesi. In quel periodo Paulino ha avuto un riavvicinamento verso di me, in cui abbiamo avuto dei rapporti occasionali: così si è determinata la gravidanza». De hoc etiam mater actoris fidem facit. Ex expositis, tamen, clare patet hoc nullo modo contradicere posse intentioni positae a partibus divortio uti si res male cessissent. Reapse, recuperata valitudine, mulier fere statim separationem instituit.

16. Quibus omnibus tum in iure tum in facto perpensis, Nos in frascripti Patres Auditores de Turno, pro Tribunalis sedentes et solum Deum pree oculis habentes, Christi Nomine invocato, edicimus, declaramus ac definitive sententiamus, proposito dubio respondentes: «*affirmative, seu constare de nullitate matrimonii, in casu, ob exclusum bonum sacramenti ab utraque parte*».

Ita pronuntiamus atque committimus locorum Ordinariis et Tribunalium administris, ad quos spectat, ut hanc Nostram definitivam sententiam notificant omnibus quorum intersit, ad omnes iuris effectus.

Datum Romae, in sede Tribunalis Apostolici Rotae Romanae, die 8 iunii 2000.

*Angelus Bruno Bottone, Ponens
Gregorius Erlebach
Americus Ciani*